kerja atau huruf (kata sambung) dalam al-Qur„an yang memiliki banyak arti

(Mubarrok, 2020).

Kitab tafsir al-Munir ditulis oleh Wahbah Mustafa az-Zuhaily dengan

nama panggilan Zuhaily yang dinisbatkan pada sebuah daerah bernama Zahlah.

Salah satu tempat nenek moyangnya yang berada di Lebanon (Sukron, 2018)

Lahir pada tahun 1932M / 1351 H di salah datu desa bernama Dir Athiyah, daerah

Qalmun, Damaskus, Syiria. Wahbah Zuhaily termasuk ke dalam ulama

kontemporer pada penafsiran yang berkompeten pada bidang fiqih (Sari, 2021).

Tujuan sesungguhnya dalam penulisan kitab tafsir ini, Wahbah ungkapkan